



All’Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi

Albo on line


Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione e il reclutamento di n. 2 esperti per la 
realizzazione del progetto “Rispetto. La parola che costruisce.” - Avviso regionale-Azione A3 realizzazione 
percorsi progettuali prevenzione e contrasto bullismo e cyberbullismo per l'AS 2025/2026 

CUP J61I25000490002 


IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 
personale in servizio;

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale), con il quale alle Istituzioni scolastiche viene 
riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti vigenti con la possibilità 
di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare l’art. 7, comma 6, che disciplina il 
conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione, per esigenze cui l’amministrazione non può far fronte con personale in 
servizio;

VISTE le Linee guida del Ministero dell’Istruzione per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 
esterni, che ribadiscono il carattere eccezionale, temporaneo e motivato del ricorso a professionalità 
esterne, nonché la necessità di verificare preliminarmente l’assenza di risorse interne idonee;

VISTO il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni 
approvato con la delibera del CdI n 3 del 12/03/2021;

VISTA la delibera n.4 del Consiglio d’istituto nella seduta del 08/01/2026;

VISTA la L.R. 28/2007 artt. 4 e 21, L.R. 2/2018 art. 5. D.G.R. n. 1-1451 del 4 agosto 2025;

VISTO l’ATTO DD 546/A1511D/2025 DEL 24/09/2025 di Approvazione dell’Azione A3 “Avviso per percorsi 
progettuali per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo a.s. 2025/2026 ” Prenotazione 
di di spesa di Euro 280.000,00 a valere sui capitoli 181020 e 144353 annualità 2025 e 2026 del bilancio di 
gestione finanziario 2025/2027;

VISTO l’ATTO DD 736/A1511D/2025 DEL 05/12/2025 di Approvazione della graduatoria dei soggetti ammessi 
a contributo;


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Giovanni ARPINO”


Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN)


Tel 0172 54136 – 54137

Ambito Territoriale n.19   CN3


e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it

C.F.: 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it


Codice univoco per fatturazione: UF526B      Codice iPA istsc_cnic817008

http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it/


VISTA la Comunicazione concessione contributo D.D. 736 del 05.12.2025; 

VISTA la dichiarazione di accettazione del contributo e richiesta di erogazione dell’anticipo assunta agli atti 
con prot. 7130 del 30/12/2025;

CONSIDERATO il progetto “Rispetto. La parola che costruisce”, finalizzato alla prevenzione e al contrasto del 
bullismo e del cyberbullismo nella scuola secondaria di primo grado, che prevede interventi di supporto 
psicologico agli studenti e attività laboratoriali di musica circolare quali strumenti educativi di promozione 
del rispetto, dell’inclusione e del benessere relazionale.;

VISTA la Determina all’avvio del procedimento di reclutamento di n. 2 esperti per la realizzazione del 
progetto “Rispetto. La parola che costruisce.” - Avviso regionale-Azione A3 realizzazione percorsi progettuali 
prevenzione e contrasto bullismo e cyberbullismo per l'AS 2025/2026 - CUP J61I25000490002 prot. n 252 
del 17/01/2026;

VISTO l’avviso di reclutamento di n. 2 esperti per la realizzazione del progetto “Rispetto. La parola che 
costruisce.” - Avviso regionale-Azione A3 realizzazione percorsi progettuali prevenzione e contrasto bullismo 
e cyberbullismo per l'AS 2025/2026 - CUP J61I25000490002 prot. n 254 del 17/01/2026;

VISTO il Decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n 617 del 02/02/2026;

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot n 631  del 02/02/2026;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»


DISPONE


la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione e il reclutamento di n. 2 esperti per la 
realizzazione del progetto “Rispetto. La parola che costruisce.” - Avviso regionale-Azione A3 realizzazione 
percorsi progettuali prevenzione e contrasto bullismo e cyberbullismo per l'AS 2025/2026 

CUP J61I25000490002 


MUSICA CIRCOLARE


SPORTELLO PSICOLOGICO


Eventuali reclami potranno essere presentati entro 3 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 
online della presente graduatoria. Trascorsi 3 giorni ed in assenza di reclami la seguente 
graduatoria sarà resa definitiva e si procederà all’attribuzione degli incarichi.

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 


IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Anna GIORDANA


  	 	 	 	 	      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.   
                                                                                                          e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa         

CANDIDATO ESPERIENZA IN PROGETTI DI 
CONTRASTO AL BULLISMO

PUNTEGGIO

1 TOVOLI FEDERICA SI 12

CANDIDATO E S P E R I E N Z A I N P R O G E T T I D I 
CONTRASTO AL BULLISMO

PUNTEGGIO

1 BARBERO FEDERICA SI 16

2 TIENE SOFIA NO 7

3 DELLAVALLE MICHELA SI 3

4 COMANDU’ ELIA SI 3

5 ALBERTO ELISA NO 3


